

خبرها

بولتون مشتری آندو

آندو در انگلیس . این خبری است که دیروز از سوی خود تیموریان هم تأیید شد . «چند پیشنهاد از تیم های آسیایی و اروپایی داشتم ، اما با بررسی دقیق شرایط بولتون را بهتر از سایر تیم ها دیدم و یکشنبه برای انجام آزمایش پزشکی به انگلیس سفر خواهم کرد . « و این در شرایطی است که برای گرفتن مجوز کار در انگلیس حضور ۷۵ درصدی در بازی های ملی دو سال اخیر از شرایط اصلی باشگاه های انگلیسی است . اما آندو که هنوز به این حد نرسیده می گوید: «سام آلاردیس بازی های من را در جام جهانی دیده و شناخت خوبی از من دارد» بنابراین تنها برای انجام آزمایش های پزشکی به انگلیس خواهم رفت و در صورت موفقیت در این تست تا یک هفته بعد قراردادم را با این تیم نهایی خواهم کرد اما هنوز مدت قراردادم با بولتون مشخص نیست .

❖ **خداحافظی با لاوولیه**

«ریکاردو لاوولیه» سرمربی تیم ملی فوتبال مکزیک در جام جهانی قصد دارد از سمت خود کناره گیری کند و به سرمربیگری در اروپا ادامه دهد. آلبرتو دلاتوره رئیس فدراسیون فوتبال مکزیک روز سه شنبه این خبر را اعلام کرد.

❖ **میشل در قطر**

هنری میشل سرمربی تیم ساحل عاج در جام جهانی هدایت تیم باشگاهی قطر را برعهده گرفت . میشل ۵۸ساله گفت اولین گام او ارتقای رتبه سومی العربی در لیگ باشگاه های قطر است . وی افزود: تجربه بزرگی است اما من هم چالش و مبارزه را دوست دارم . هدایت یک تیم جدید و مشاهده ظهور فوتبال حرفه ای همیشه جالب است . میشل هدایت تیم های ملی فرانسه، کامرون، مراکش، امارات و تونس را برعهده داشته و در سال ۲۰۰۴ مربی ساحل عاج شد.

❖ **تمدیدی های صبا**

عباس مرادی گفت : یحیی گل محمدی سال آینده هم در تیم صباباتری بازی خواهد کرد و ما قرارداد بختیاری زاده را نیز تمدید کرده ایم . قائم مقام باشگاه صباباتری اظهار کرد : فرهاد کاظمی به توانایی های یحیی گل محمدی اعتقاد دارد و بر همین اساس و با توجه به اینکه او با باشگاه قرارداد دارد، سال آینده هم در تیم صباباتری بازی خواهد کرد . همچنین با توجه به ویژگی های بختیاری زاده قرارداد او را تمدید کردیم . وی درباره جدایی محمد نوازی از صباباتری گفت : نوازی قراردادش با باشگاه به پایان رسیده بود و او با ما تسویه حساب کرد . نوازی در طول مدت حضورش در صباباتری زحمات زیادی را متحمل شد و ما از او به طور کامل راضی هستیم .

❖ **کراوج: خسته بودیم**

پیتز کراوج مهاجم انگلستان باور دارد که شکست تیم ملی کشورش برابر پرتغال و ناکامی در زدن ضربات پناثلی به سبب خستگی زیاد هم تیمی هایش ناشی از اخراج وین رونی در دقیقه ۶۲ بوده است . کراوج که در دقیقه ۶۵ دیدار جانشین جو کول شد ، می گوید هم تیمی هایش پس از ۳۰ دقیقه بازی در وقت اضافه زیر سقف بسته ورزشگاه گلزن کرشن دیگر جانی در بدن نداشتند . «صادقانه بگویم که در پایان بازی برابر پرتغال احساس کوفگی شدید می کردم . ما بیشتر زمان آن مبارزه ۱۰ فقره بودیم و فکر می کنم با پاهایی خسته برای زدن پناثلی رفتم . همه بازیکنانم سخت تلاش کردند و تا پیش از ضربات پناثلی با تمام وجود به فعالیت پرداختند اما نتیجه در این ضربات روشن شد . « کراوج که در بازی نخست انگلستان برابر پاراگوئه در جام هجدهم در کنار مایکل اوون قرار گرفت ، نپذیرفت که هم تیمی هایش برای زدن پناثلی ها مهیا نبودند . «همه با انتقاد از ما می گویند انگلستان در تمرین هایش روی پناثلی ها کار نکرده اما باید بگویم ما پیش از آمدن به آلمان هم تمام مدت روی این ضربه ها کار کردیم . تمرین با دیدار رسمی تفاوت دارد . توپی که در ورزشگاه خالی از تماشاگر زیر پای شما قرار می گیرد با توپ بازی شنبه فرق دارد . ضربه های پناثلی مانند بلیت بخت آزمایی هستند . »

❖ **باز هم دادگاه تبانی**

رسیدگی به بزرگترین پرونده رسوایی ورزشی در ایتالیا از دیروز درحالی که تیم ملی فوتبال این کشور به فینال جام جهانی صعود کرده از سر گرفته شد . استغافنو پلاژی بازرس فدراسیون فوتبال ایتالیا دیروز از دادگاه درخواست کرد باشگاه یوونتوس به لیگ دسته سه سقوط کرده و از عناوین قهرمانی که در دو فصل گذشته به دست آورده خلع شود . وی همچنین خواست باشگاه های آث میلان ، لاتزیو و فیورنتینا به لیگ دسته دو تنزل داده شوند . مجازات های درخواستی بازرس پرونده که ساعاتی قبل از دیدار تیم های ایتالیا و آلمان در مرحله نیمه نهایی جام جهانی ۲۰۰۶ مطرح شد ، شدیدتر از حد انتظار بود . روزنامه توتو اسپورت تیترو اول خود را به این پرونده اختصاص داده و نوشت : «شوک بزرگ یوهو : سقوط به دسته سه . روزنامه گاتزا دلواسپورت نیز نوشت : «می دانستیم که فرش برای آنها پهن نخواهند کرد اما واقعیت از آنچه تصور می شد فراتر رفته است .» باشگاه یوونتوس در مرکز اتهامات و ردیف نخست پرونده تبانی در فوتبال ایتالیا قرار دارد . افشای نوار مکالمات لوچیانو موجی مدیرعامل سابق باشگاه در مورد انتخاب داوران اوضاع این تیم را وخیم کرده است . دادستان پرونده به همین دلیل درخواست سقوط یوونتوس به پایین تر از سری B ا مطرح کرده است .

نگاه

هلال ماه، پشت هجده قدم

امیر قادری

۱- و این حاصل صبر ما بود . ایتالیای غمگین ما بر آلمان همیشه پیروز غلبه کرد . این قدر عقب نشست ، این قدر در خودش جمع شد که فرهنگ مهاجمی مثل آلمان ، از نفوذ به درون آن خسته شد ، دید که نمی تواند، دید که زورش نمی رسد . شکست های ایتالیا هر چند وقت آن قدر روی هم جمع می شود که کم کم از درونش یک پیروزی بیرون می آید . مثل کودکی که آن قدر کتک می خورد که پدرش را خسته می کند . اینجا عقب نشستن و مشت خوردن خودش یک تاکتیک است . محمدعلی کلی هم اغلب بازی هایش را این طوری می برد . این قدر مشت می خورد که حریف قوی تر و جوان تر خسته می شد و بعد علی ، با یک ضربه کارش را می ساخت . این یکی از اولین سکانس های فیلم «علی» ساخته مایکل مان است . علی در برابر سانی لیستون، همین جور دارد مشت می خورد . تکیه داده به طناب های رینگ و لیستون دارد می زندش . کمی ناداوری و خطاهای ناجور لیستون (که به هر حال برای شکل دادن به درام لازم است و قاطعی بازی دیشب آلمان ها هم بود) به هر حال وجود دارد . محمدعلی هر چندوقت ضربه ای می زند، اما باز پس می کشد و در می رود . می رود دفاع . و لیستون می کوبد توی سر و چشم و پهلوهای علی . و درست در این لحظه مسابقه است ، لحظه ای که تماشاگر مشت خورده انتظارش را دارد ، که جو عوض می شود . که محمدعلی اولین ضربه اش را می زند . وووووو . موسیقی ضرب و زنگ دارد لیزا جرارد و پتر بورک از اینجا شروع می شود و نمای بسته ای داریم از دو پای علی که آن رقص پای معروفش را اجرا می کند . ورق برگشته است . ایتالیا در دقیقه ۱۱۸ بازی گل زده است . کودک کتک خورده روی پاهایش بلند شده است .



۲- عقب نشستن و در خود فرو رفتن ایتالیا هیچ وقت از ترس نیست . این اتفاق است که همیشه می افتد . این بهترین شکل درام است . مرد ضعیفی که قوی می شود . نه زیر پا مانده است و نه همیشه قوی بوده . ایتالیا با آنگولا بازی کند یا غنا ، با اوکراین یا آلمان ، شیوه بازی همین است . حتی وقتی خیلی از حریفش قوی تر است ، برتری اش باز دل آدم را نمی زند . این یک جور اصالت است که در بازی تیم های دیگر کم گیری آید . ایتالیایی ها بردشان را خوشمزه می کنند . آدم را تا دم مرگ می برند و زنده برمی گردانند . اصول داستان پردازی را رعایت می کنند . حالا که ایتالیا برده و یکی دو ساعتی از بازی گذشته ، تازه غم و غصه ها شروع شده . این که چند سال دیگر باید منتظر بنامنیم تا ایتالیایی ها به چنین پیروزی ای مهمان مان کنند . از نیمه نهایی جام ۱۹۹۰ تا فینال ۱۹۹۴ و پناثلی های یک چهارم نهایی ۱۹۹۸ و آخرین لحظات فینال لعنتی جام ملت های ۲۰۰۰ و بالاخره یک هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۰۲ ، گذشته ایم که به این بازی رسیده ایم . فرق می کند با آلمانی که وقتی ضعیف است باز مثل تیم های برنده بازی می کند . این فرهنگ پر از تراژدی ایتالیا در برابر فرهنگ پر از فتوحات آلمان است . لحظه ای است که کودکی کتک خورده سرش را بلند می کند . جام جهانی ۲۰۰۶ اولین باری است که این قدر از ایتالیا مطمئن هستیم . اضطرابی اگر بود به هجده قدم حریف مربوط می شد نه زمین خودمان . ممکن بود گل نزنیم ، فرصت ها را از دست بدهیم . اما این که گل بخوریم؟! اصلاً . سیستم اصیل ایتالیایی حالا به چنان کمالی رسیده که سال ها از آن دور مانده بود . این

عکس روز

تصویر یکی از پرترددترین خیابان های مونیخ پس از شکست در برابر ایتالیا، مونیخ شهر مردها بود.



پذیرش آگهی های

ترجیم و تسلیت

تلفن مستقیم: ۲۲۰۵۷۰۹۰ نمابر: ۲۲۰۵۶۳۹۰

بلوار آفریقا، خیابان مہیار، پلاک ۲

ورزشی

ویژه جام جهانی ۲۰۰۶

شب های فوتبال

پتار پیسمتروویچ



نیمکت

سیگار برگ یادت نره، استاد

تیم ملی این کشور را برعهده بگیرد و جان تازه ای به این تیم ببخشد و برای همین بود که وقتی پس از بازی های یورو ۲۰۰۴ اعلام شد مارچلو لیپی سرمربیگری ایتالیا را پذیرفته ، ایتالیایی ها می گفتند جام ۲۰۰۶ ما مال ما است . حالا هم استاد لیپی ثابت کرده آنهایی که او را باور داشتند، در باورهای خود اشتباه نکرده اند . مارچلوی کبیر همین که توانست از ایتالیایی که فوتبالش هیچ گاه تماشاگر پسند نبوده ، تیمی سازد که بشود بازی هایش را دید و از ظرافت های بازیکنانش لذت بردو خسته هم نشد، خودش کار بزرگی است حالا چه برسد به اینکه او این تیم را به فینال هم رسانده باشد . پیش از شروع جام درباره استاد می گفتند که خوش پوش ترین مربی جام است اما او



خود بازیکنانش را به شرایطی رساند که آنها سه سال پیاپی یوه را به فینال لیگ قهرمانان اروپا رساندند . چند سال بعد ، سال ۲۰۰۳ ، دیدیم که لیپی در بازگشت به یوه این تیم را دوباره به فینال لیگ قهرمانان اروپا آورد و این نشان می داد که او چه مربی بزرگی است . همان روزها که لیپی با یوونتوس می درخشید ، بسیاری از طرفداران فوتبال ایتالیا آرزو می کردند که او روزی هدایت

گلادیاتور

دل پیرو نشان می دهد که او قصد دارد دوباره به اوج برگردد . مانکن دیروز ، این روزها به گلادیاتور شبیه است . این است سیمای جدید آکس . . .



چهره

کف مرتب برای نیس لمن

علی محسنی : دژ مستحکم آلمان ها که توانست بهترین بازیکن جام جهانی گذشته را نیمکت نشین محض کند ، واقعاً همه چیز الیور کان را با خود داشت . هم با جسارت و فریادهای خود به تیم انرژی مثبت می داد و هم پوشش قابل اعتنایی برای سمت عقب ضعیف تر زمن ها نسبت به سال های گذشته بود . تنها مغلوب پائولو ونچاپ شده بود و آیاالا که در هر سه مورد ، به واقع مدافعان مقصرتر بودند . به همراه تماشاگرانی بر شمار آلمانی استرس شدیدی بر آرژانتینی ها وارد کرد و مسبب اصلی برتری بر شانس می پروراندند . اما چه می شد کرد که برخلاف آنها ایتالیایی ها برای پروژه گل نخوردن واقعاً تمامی ابزارها را در اختیار داشتند . هم مدافعان مستحکم بودند و هم یوفون چیزی از لمن کم نداشت که اگر اشتباه زاکاردو نبود، دروازه اش در این جام میزبان توپی نبوده است . در اوقات اضافه تفاوت ها عیان شد . آلمان ها از لحاظ بدنی کم آورده بودند و ایتالیایی ها مترصد چنین فرصتی ، آژووری ها نباید بازی را به ضیافت

سال سوم ■ شماره ۸۰۱ *شوق*

کلوپ هواداران

تنها مهم است

که کی برنده می شود

علی محسنی : آلمانی ها روی نحوه بازی ایتالیایی ها زوم کرده اند؛ معتقدند جوانمردانه نیست اما چه فایده ! تنها این مهم است که کی برنده می شود . ایتالیایی ها سر از پا نمی شناسند .

واقعاََ به آلمان ها برای این طور بازی کردن باید تبریک گفت . آنها سبک بازی خوبی ندارند اما در این مسابقات به نظر من خوب کار کرده بودند . البته آنها بدشانس بودند که در بازی با ایتالیا ، شکست خوردند .

کوبن از استرالیا

■ همان گونه که انتظار داشتم ، از مسابقات کنار رفتم ، زمین خوردن های ایتالیایی ها و خصوصاً زمین خوردن توتی در پایان وقت اضافه اول که عجیب هم نبود ، خوردن یک گل دیرهنگام در زمانی که آلمان ها قدم می زند و به وضوح فراتر از خسته بودند ، آنها تنها انرژی خود را در پایان از دست داده بودند .

جان از آلمان

■ باید هم به آلمان و هم به ایتالیا به سبب این بازی بزرگ تبریک گفت . عملکرد بالاک در این رقابت ها بسیار ناامیدکننده بود . او بدترین بازیکن آلمان بود و باید در نیمه دوم تعویض می شد . شاید لااقل نتیجه بازی فینال را تغییر می داد!

بلکیت از لهستان

■ ایتالیایی ها بهترین دروازه بان دنیا ، بهترین مدافعان (با یا بدون کاناروارو) و بهترین خط مهاجم در دنیا را دارند . تنها کاش جایگزینی برای کاناروارو داشتند .

ترسا از کانادا

■ اگر ایتالیا برد ، مبارکش باشد اما بعضی از باشگاه های آنها به سری B یا C خواهند رفت پس تمامی آژووری ها ، خاطره ای خوش برای به یاد آوردن دارند هنگامی که بسیاری از باشگاه های شان سقوط کرده اند ، ما آنها را در لیگ قهرمانان شکست می دهیم . . . احتمالاً!

آرتور از آلمان

■ من گریه می کردم . . . اشک هایی از خوشحالی ! بسیار خوشحالم ! از تمام تیم تشکر می کنم ، خصوصاً کاناروارو ، بوفون و پیرلو . جام جهانی را ببرید و این رسوایی ها را به فراموشی بسپارید . قلبم با ایتالیا است . **ایلیا از نیوزیلند**

■ شما در دفاع بودید هنگامی که رقیب حمله می کرد . ایتالیا در طول نیمه نخست حمله می کرد و ۳۰ دقیقه از نیمه دوم استراحت کرد . آلمان هرگز برای خطرناک بودن تلاش نکرد .

آله نستا از ایتالیا

نگاه

نفرت از فضیلت

«یختگی مرد یعنی بازیافتن آن جدیتی که آدمی در روزگار کودکی در بازی داشته است . »

فریدریش نیچه

و چه پخته اند مردان تیم ملی فوتبال آلمان که در مهم ترین بازی زندگی شان جدیتی چنین کودکانه دارند . کاش لختی درنگ می کردیم و می اندیشیدیم که شاد شدن از نتیجه بازی تمام تراژیک نیمه نهایی به چه معنا است ؛ نفرت از بازیکنانی که در کل تورنمنت هیچ عبارت رشتی بر زبان نراندند و هیچ دستانی را که به دوستی دراز شده بود پس نزدند . نفرت از تیمی که هر چه به توان داشت نمایش داد و هرگز به ضدفوتبال روی نیآورد . نفرت از ستارگانی که اختلاف بیرون زمین را برای رسیدن به نفعی جمعی همدلانه کنار گذاشتند و برای هم در راه اعتلای وطنشان مردانه آرزوی موفقیت کردند . نفرت از مردانی بلندقامت به آراستگی یک سرباز که فردیت خویش را در راه خواستی همگانی فدا می کنند . نفرت از تماشاچانی قدردان که به امید فردایی باشکوه تر ایستاده ساق های خسته گلادیاتورهایشان را تحسین کردند . نفرت از قهرمانانی که پس از وداعی تراژیک میدان سبز را ترک نگفتند و با بغضی فرو خورده در چهارگوشه زمین رودرروی هواداران ایستادند ، از تقصیر نداشته خویش عذر خواستند و در نگاهشان خشمی بود به رنگ پیروزی . نفرت از چشمان نمناک کودکان انتقام . نفرت از اراده ای پولادین که هر لحظه می تواند تمام ظرفیتش را به کار گیرد و حتی مرده اش هم هولناک است . نفرت از غرور ملتی که به شکست عادت نمی کند .

این همه نفرت از فضیلت ها واقعاً به چه معنا می تواند باشد؟ آلمان پرنده ای است که هر بار ققنوس وار سر از خاکستری برمی کند . شیعی است با سایه ای سنگین بر فراز اروپا . و آینه ای است تمام نما برای آنها که از خویش به ستوه آمده اند . این گرین گویه نیچه چه خوب وصف حال می کند که «از او خوشم نمی آید . چرا؟ زیرا همترازش نیستم . آیا هرگز بشری چنین پاسخی داده است؟»

